河南省电化教育馆
	豫电教馆〔2017〕81号

河南省电化教育馆

关于转发中央电化教育馆关于提交“教育      云规模化学科应用支持服务模式研究”

项目第一年应用成果材料的通知

漯河市电教馆：

现将《中央电化教育馆关于提交“教育云规模化学科应用支持服务模式研究”项目第一年应用成果材料的通知》（教电馆[2017]159号）转发给你馆，请根据文件要求做好应用成果材料的提交工作。
联系电话：0371-66324285

联系邮箱：hndjyjb@126.com

附件：中央电化教育馆关于提交“教育云规模化学科应用支持服务模式研究”项目第一年应用成果材料的通知

2017年11月14日

[image: image1.jpg]e L Ak BCE T R

HE4E (20171159 &

HFYURIEB A TR TR “BH o BE AR S 4%
eSS BEARBFTE” BH S5—AR R SR i

BARBAL:

WA (PR B L HTEATHAL DR “HT LR
N ZFERSFERFAR” TE W@ (FHEAE[2017]37 ) &
X, BET2017FS ARG T “BE =AEMLER A LHFR
FHEAFR” FH (UTHEKER “FE”), #TF20174 6 A4
AKX PR AR THE & — YA, HEFE AL,
BHKRENFAETE F—F R F 2 A4 R R KR M
B ABFE —FNARRABNESERRZIE, TAHH X
EHE s AT

—. T1EB+

B E EHEN, SEAXERFRERE, KAREEH
) BmAHE, SMEENEEANT —FETE LR
W

=, T1EEX

S5 EH MR A RS, LRRAETHFHERR
AN FE TR R BRI X 4 R AT F AR A AR X T B SE

[image: image2.jpg]®E (UTHAR “MERE” ), THRREFRXARTE Lk
& (UTER “FRJ|E” ), FTHFERREFR N AHF F
Bl (AT AR “HMEF” ), BREE ERELRHE 1.

=, IERte

1. FAR A Fo B Z 4] 4R A 4 AR X I B 4R 5 4 4 B A

2. B-TUE R 4L R BAL XA M I A o B 4R & e A
FHEEAT# . B S0%AY LBl % 2 3 B LG EFRE,
LR — 10 AR AL T R Pl 2 I B T £ 4.

.IE R AA AR M FTHET I E R AWK LR E
ERFER (LG 2) mBFEFEARELE (LRH 3), H#E
HFRAFBMEAER T 2017 F 12 A 25 BEMEERE, R
A X M R FF RIS P FHITEG BT RE E RAEBK
FUNGE

4 RIEWUT 2018 FHEFE RS, MHEMERERELESE
Y SR A B G| AT, AP R AR FHR AWK,
SR A T HIFRL R T UES.

5. BUE BRARM PRI T AT E 40 5 Fn I 10 LR, &
EREWEM L, BET —FEERRETHITLE.

b, BEEAR

B 2 A PREZEABRTZLIRER FHEHE

B Z HiE: 010-66490954

B FHE45: fangyy@moe. edu. cn

WAEHAE: AL E XTI AEr 160 5, Hi4g: 100031

[image: image3.jpg]Py £

L “BEZABELFRNA LFREEAF K" TE AR
PREE EK

2. “BEEZABRNFERNEAXFREFELFRL” TEHRR
X SE I AR AR T 1R 4 12 K

3. “BEZABNFEMEALHFRFELFRL” TE R R
KB T RR MR R AR EK

LT
A % .q,'

#%%%ﬁﬁ%
ZM7$1LH¢

“*d&m "

- o8

附件1：

“教育云规模化学科应用支持服务模式研究”项目
应用成果材料撰写要求

一、试点地区项目实施报告
（一）内容要求

试点地区项目实施报告需包含以下几个部分：

1.试点地区的基本情况，地区基础教育信息化发展面临的挑战。
2.试点地区对项目的组织与实施情况
（1）组织与实施工作策略；
（2）全区实验校的总体应用情况；
（3）实验校中三个学校的应用情况介绍和特色总结。
3.项目实施取得的效果
（1）区域、学校、教师和学生几方面的应用效果；
（2）对本地基础教育信息化发展的作用。
4.下一步的项目实施计划与改进方向
（1）分析本地区项目实施中存在的问题，如何改进；
（2）对本项目下一步实施的建议。
（二）注意事项
客观、真实地反映本地区项目实施情况，内容全面、逻辑清晰、重点突出，字数4000字左右。杜绝抄袭，引用资料须注明出处和原作者。
二、实验校项目实施报告

（一）内容要求

实验校项目实施报告需包含以下几个部分：

1.学校的基本情况，学校在信息技术与教学融合上面临的挑战。
2.学校层面对项目的组织与实施情况
（1）组织与实施工作策略；
（2）骨干教师和实验班级的总体应用情况；
（3）学校两位骨干教师和对应实验班的应用情况介绍和特色总结。
3.项目实施取得的效果
（1）学校、教师和学生几方面的应用效果；
（2）对本地基础教育信息化发展的作用。
4.下一步的实施计划与改进方向
（1）分析本校项目实施中存在的问题，如何改进；
（2）对本项目下一步实施的建议。
（二）注意事项

客观、真实地反映本校项目实施情况，内容全面、逻辑清晰、重点突出，字数3000字左右。杜绝抄袭，引用资料须注明出处和原作者。
三、骨干教师学科应用教学案例

（一）案例模板
	《课名》教学案例

单位  教师姓名
单位  指导教师姓名
教学对象：年级   学科   单元    节    学时
教学内容：（知识点名称）
使用的学科应用名称：
学科应用中对应该教学内容的资源及功能特点：

应用方式：
· 学生课前学习

· 辅助课堂教学

· 学习课后巩固

· 综合应用

教学设计：
· 学情分析
……
· 教学目标
……
· 教学活动设计
（描述教师和学生基于该学科应用如何开展教学活动，包括课前活动，课堂活动和课后活动；说明活动的内容和设计意图；如果教师在学科应用提供的资源之外还运用了其他资源的，请进行列举和说明）
· 教学评价设计
……
教学实施与反思：
（至少选择以下要点中的3点展开描述）
· 教师对该学科应用用于教学中的反思与评价
· 应用效果分析
· 实施中面临的挑战
· 今后的改进方向

（二）注意事项

1.客观、真实地反映本人在项目中应用学科工具开展教学的情况，结构完整、逻辑清晰、重点突出，字数3000字左右，能反映一定的实践创新。

2.教师提交的研究案例须为基于本人教学实践的成果，不得冒名顶替。杜绝抄袭，引用资料须注明出处和原作者。
附件2：

“教育云规模化学科应用支持服务模式研究”项目
试点地区实验校优秀报告推荐表
试点地区组织单位：（加盖公章）
联系人及联系方式：年月日
	序号
	实验校
	报告题目
	联系人
	电话
	邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	……

附件3：

“教育云规模化学科应用支持服务模式研究”项目
试点地区骨干教师优秀案例推荐表
试点地区组织单位：（加盖公章）
联系人及联系方式：年月日
	序号
	教师姓名
	所在学校
	学科
	案例题目
	使用的学科应用
	电话
	邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	……

 河南省电化教育馆                  2017年11月15日印发